ПРОТОКОЛ « 26 » августа  2020  №  1

Место проведения          РМК   ВКС

РМО учителей               ОБЖ- ОВС

 «ФПУ  и  рекомендации изучения предмета в связи с введением новой линии УМК

предметной области ОБЖ »

Председатель  Методист Напалков А.В.

Секретарь Руководитель РМО  Андреев А.И.

Присутствовали: учителя и преподаватели  ОБЖ-ОВС школ района – МБОУ Вольгинская

СОШ, МБОУ СОШ пос. Городищи, МБОУ Костерёвская СОШ № 1, № 2, МБОУ СОШ

№3 г. Петушки, МБОУ Гимназия № 17 г. Петушки, МБОУ СОШ № 1 и № 2 г. Покров,

МБОУ  Пекшинская СОШ, МБОУ Костинская ООШ____

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- итоги работы РМО за 2019-2020 учебный год и планирование работы на текущий

год с учётом сложившейся ситуации  ( Андреев А.И.)

- новый  ФПУ , новая линия УМК по предмету ОБЖ, особенности планирования

(Напалков А.В.)

- особый режим работы методических объединений и проведении массовых

мероприятий  (Напалков А.В.)

- разное (учителя )

ПОСТАНОВИЛИ:

- считать работу РМО  за 2019-2020 уч.год удовлетворительной

- принять к сведению  рекомендации по преподаванию предметной области «ОБЖ» и

внести коррективы в учебную программу  в 5  и  10  классах

- утвердить план работы РМО на новый учебный год

№

п\п

ТЕМЫ СЕМИНАРОВ Место

проведения

Месяц

проведения

Ответственный

1 Инструктивно-методическое

совещание,

организация методической работы в

2020/2021 учебном году

РМК    ВКС август Методист РМК

Напалков А.В.

Руководитель МО

Андреев А.И.

2 Использование инструментов

СЭДО (сайт электронного и

дистанционного обучения) для

разработки занятий по ОБЖ

РМК По

согласованию

Методист РМК

Напалков А.В.

Руководитель МО

Андреев А.И.

3 Особенности освоения

обучающимися отдельных тем

программы  «ОБЖ»  на основе

сетевого взаимодействия

МБОУ январь Методист РМК

Напалков А.В.

4 Реализация отдельных модулей

программы в школьном курсе

«ОБЖ» в 5 и 10 классах (из опыта

работы педагогов).

МБОУ СОШ

№ 3

г. Петушки

( или   ВКС )

апрель Методист РМК

Напалков А.В.

учителя ОБЖ

Председатель  А.В. Напалков     (_______________________)

Секретарь        А.И. Андреев       (_______________________)